
COPIA 

 

 

 
 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
N.206 

Data 

 

25-09-2020 

OGGETTO: Manifestazione di interesse per l'espletamento 

di procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 

bando di gara di importo pari o superiore a 350.000 euro per 

l'affidamento dei lavori di "Progetto di conservazione dei 

fronti esterni dell'ex chiesa di S.Siro".(art. 1 commi 2 lett. b) 

del Decreto Legge n. 76/2020   e l'art. 36 comma 7 del D.lgs. 

n. 50/2016 s.m.i.)Atto di approvazione dell'esito 

dell'indagine. 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di settembre nel proprio ufficio,  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 09.02.2006, con la quale 

veniva approvato il Nuovo Piano Organizzativo e Gestionale per l'attribuzione delle 

responsabilità di gestione dei servizi alle figure apicali presenti all'interno della pianta 

organica del Comune; 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 08 del 18.01.2017, con la quale si 

procedeva all'approvazione del Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi; 

 Premesso che con avviso pubblicato in data 09.09.2020 all’albo pretorio del Comune e sul 

sito web istituzionale è stata avviata un indagine di mercato per l’affidamento mediante 

procedura negoziata dei lavori di cui all’oggetto; 

 Preso atto che entro il termine del 23.09.2020 alle ore 12,00 fissato per la presentazione 

delle manifestazioni di interesse sono pervenuti all’ufficio protocollo di questo ente n. 150 

richieste; 

 Dato atto che in data 25.06.2020 alle ore 10,00 il sottoscritto Geom. Piero Saino, 

Responsabile del servizio Tecnico Comunale, unitamente al Dott. Samantha Pertile e alla 

Sig.ra Cucchetti Rita, hanno provveduto, una volta verificato il rispetto del termine 

perentorio di ricezione, ad esaminare le informazioni degli stessi operatori economici da 

invitare a presentare offerta, come da relativo verbale; 

 Richiamato il D.lgs. 50/2010 con cui la scelta del contrante avviene nel rispetto dei principi 

di trasparenza, rotazione, parità di trattamento, previa consultazione di almeno 10 operatori 

economici, se sussistono in tale numero di operatori economici, individuati sulla base di 



 

 

indagine di mercato, ovvero tramite elenchi di operatori economici predisposti dalla 

stazione appaltante; 

 Dato atto che ad esito dell’indagine di mercato risultano idonei i n. 141 operatori 

economici le cui candidature sono contrassegnate con i protocolli riportati nell’allegata 

tabella non resa pubblica; 

 Dato atto che come previsto dall’avviso con cui “qualora dovessero pervenire un nome di 

candidature superiori a 10, si procederà mediante sorteggio pubblico; 

 Dato atto che, come previsto dall’avviso, in data 25.06.2020 alle ore 10,00 si è effettuato il 

sorteggio pubblico da cui sono emersi il n. 10 di candidati a cui andrà inviata la richiesta di 

procedura negoziata così individuati: 

ORDINE 
SORTEGGIO  

NUMERO PROGRESSIVO 
ASSEGNATO                      

(vedi tabella allegata) 

1 61 

2 1 

3 48 

4 67 

5 11 

6 22 

7 98 

8 82 

9 41 

10 75 

 

        

 Visto lo statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 Visto l'art. 107 comma 3, D.lgs 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti di 

competenza dei Responsabili dei Servizi; 

 Visto il testo unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali; 

D E T E R M I N A 

  
 Di dare atto che l’indagine di mercato effettuata per i lavori di cui all’oggetto sono 

stati individuati i seguenti 10 operatori di seguito elencati: 

ORDINE 
SORTEGGIO  

NUMERO PROGRESSIVO 
ASSEGNATO                      

(vedi tabella allegata) 

1 61 

2 1 

3 48 

4 67 

5 11 

6 22 

7 98 

8 82 

9 41 

10 75 

 

 

 



 

 

 Di invitare pertanto gli stessi a presentare offerta tramite piattaforma di e-procurement 

SINTEL di A.R.C.A. Lombardia (Azienda Regionale Centrale Acquisti). 

 

 Di incaricare gli uffici, affinché provvedano agli adempimenti conseguenti alla 

presente determinazione, per quanto di competenza. 

 
La presente  determinazione: 

 

 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 

 se comporta impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del 

18.8.2000, sarà trasmessa alla Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con 

l’apposizione della predetta attestazione. 

 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria. 

 sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento 

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Saino Geom. Piero 

 

___________________________________________________________________________ 

Il Responsabile del Servizio 

In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime 

 Parere FAVOREVOLE 

in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente 

determinazione. 
 

Nella residenza comunale, lì 25-09-2020 

 Il Responsabile del Servizio 

 

 F.to Saino Geom. Piero 

 

___________________________________________________________________________ 

Albo Pretorio on line 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

Parona, 25-09-2020 

 Il Segretario Comunale 

 Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 


